PISTENPLAN MSC UNION ALT ERLAA

MICHAEL, NORBERT & MARTIN

ERSTELLT: 7. SEPTEMBER 2018



AP=Abspielpunkt ... M=Mitte ... Bohrungen fiir Rechtsspieler nach oben (M+x) und nach unten (M-x) ... (Linksspieler umgekehrt)
/
C / Linke Bande
R
v :
B
Rechte Bande
BAHN 1 Optische Tauschung Lange: 17,25 m  Breite: 90 cm

AP M (M-1) ... zur Erinnerung: Linksspieler M oder M+1
Ball Alt Erlaa: SV Golf Blau-WeiR8 / SV Golf Calimero
Sonstiger Ball: NIFO 2, 3 / Reisinger Classic 1 / M&G Salto 09 / 3D Bamberg 2006 / Maier Classic 1

Feld nach 3. Tor stark nach rechts geneigt, jedoch linkes vorderes Viertel fallt wie der Zielkreis
sehr stark links ab / Gerader Schlag (ohne Nachschauen) / sowohl ruhig als auch stark maoglich /
wird immer auf RL gespielt (Rlcklauf = von der hinteren Bande zum Hole retour)

Resultat 2 wird gerne genommen ©

SG: 3

SG=Schwierigkeitsgrad ... normal (1) bis schwer (3)




BAHN 2 Ebene Seitentorbahn Lange: 9,25 m Breite: 90 cm

AP M-2
Ball Alt Erlaa: SV Golf Calimero / SV Golf Blau-Weil2

Sonstiger Ball: NIFO 2, 3 / M&G Legends Elsa Kammerer / M&G Lieblingsball / Reisinger Classic 1 /
Maier Classic 1 / M&G Salto 09

Uber die rechte Bande gerade durchs Tor / auch mit leichtem Slice moglich (Linksspieler dann
etwas Topspin) / Die Bahn hangt im Zielkreis nach links und leicht retour / Tempo je nach
Schlagvariante (ruhig aber auch zligig spielbar)

Gute Ass-Moglichkeit

SG: 1-2




BAHN 3 Gerade Bahn mit Wasserhindernis Lange: 12,75 m Breite: 90 cm

AP M+2
Ball Alt Erlaa: SV Golf Blau-Weil / SV Golf Calimero
Sonstiger Ball: M&G Legends Elsa Kammerer / Wagner 67 / NIFO 2

Linke Bande knapp vor der Steigung anspielen / links am Loch vorbei und mit RL zum Hole (VL
schwerer spielbar) ... Gutes Tempo, damit das Hindernis erfolgreich iberwunden wird / VL und RL
moglich ... wer will schon mit einem "nassen Ball" weiterspielen ©

Schwierige Ass-Bahn, aber "Solide 2"

SG: 2




BAHN 4 Steg durch Tunnel Lange: 9.25m Breite: 90 cm

AP M-1 bis M
Ball Alt Erlaa: SV Golf Calimero / SV Golf Blau-Weil3

Sonstiger Ball: M&G Legends Elsa Kammerer / M&G Lieblingsball / NIFO 2, 3 / Reisinger Classic 1
/ Maier Classic 1 / Wagner 67, 84

Bahn zieht vor dem Hindernis leicht nach rechts / Gerader Schlag mit bedachtem Tempo zum Hole
/ VL (Vorlauf=direkt) und RL moglich

Achtung, nicht zu stark spielen, sonst hiipft der Ball im Zielkreis nur zu gerne aus der Bahn

SG: 1-2




BAHN 5 Mulde Lange: 9.00 m Breite: 90 cm

AP M-2 (gegen die Bahn) bis M+1 / AP M
Ball Alt Erlaa: 3D Alt Erlaa Neueroffnung 2008

Sonstiger Ball: Pingvin Biitti #3 / 3D Sundbybergs BGK / 3D Pingvin Teufelchen 10 (Sprung 0 bis
max. 5cm) / M&G Lieblingsball

Die Bahn hangt ab Mitte der Schrage leicht nach links / Zieltempo zur Mulde hin / Variante: Knapp
unter 1. oberster Schraube zur rechten Bande spielen / Tempo hoéher als bei Geradschlag

Tempo beachten

SG: 2-3




BAHN 6 Mittelhtigel Lange: 8,55 m Breite: 90 cm

AP M / AP M-3 (auf unterster Schraube)
Ball Alt Erlaa: SV Golf Blau-Weil / SV Golf Calimero

Sonstiger Ball: M&G Legends Elsa Kammerer / M&G Lieblingsball / Maier Classic 3 oder BdV (Ball
des Vertrauens)

Leicht offener, sehr ruhiger Schlag (Bahn hangt vor dem Mittelhigel ganz leicht nach links) / Wenn
bei Fehlschlag von hinten und nahe dem Higel ... dann Ziel auf die dem Ball zugewandte
Lochkante und starker schlagen als man glaubt / Variante: Zielpunkt rechte Bande knapp unter
der 1. obersten Schraube / darf ruhig etwas schwungvoller sein

Ein "Verfehltes Ass" kann schnell zum Verhangnis werden

SG: 3

ST .




BAHN7 Ebene Kastenbahn ( 5 Kasten) Lange: 15.25 m Breite: 90 cm

AP M
Ball Alt Erlaa: SV Golf Calimero / SV Golf Blau-WeiR

Sonstiger Ball: NIFO 2, 3 / Reisinger Classic 1 / 3D Bamberg 2006 / Wagner 67 / M&G Legends Elsa
Kammerer

Sehr gute, ausgewogene Kastenbahn / im Zielkreis ganz leicht rechtslastig / Zligig aber auch
tempobedacht zu spielen / hier |3sst ein gerader Schlag danken ©

Perfekte Trainingsbahn fiir "Den Geraden Schlag"

SG: 2




BAHN 8 Gentleman Lange: 9.00 m Breite: 90 cm

AP M-2 oder M+1 (rechts) sowie AP M+2
Ball Alt Erlaa: 3D Alt Erlaa Neueroffnung 2008

Sonstiger Ball: mgB32 / mgl8 / M&G Lieblingsball / 3D Pingvin Teufelchen 10 / 3D Sundbybergs
BGK / Pingvin Butti #3 ... Alt Erlaa Blau-WeiR

Von M-2 gerade abschlagen (Schldger ganz leicht zu), Ball Iduft automatisch nach links / Sehr, sehr
bedachtes Tempo / Ball muss nach Hindernis rasch abfallen (Die Bande knapp vor dem Hindernis
bremst den Ball ein wenig ab) / Variante 1: von M+1 zur obersten 2ten Schraube spielen
(siegelverkehrt) / Variante 2: von M+2 durch 1te unterste Schraube auf die linke Bande ... gutes
Schlagtempo (Ball bremst auf 2ter Bande mit viel Effet) ... Sehr gute Ass-Chance!

Die wohl "Gefiihlvollste Bahn auf der Anlage"

SG: 3




BAHN 9 Bahn mit 1 Tor Lange: 9.25m Breite: 90 cm

AP M bis M-1
Ball Alt Erlaa: SV Golf Calimero / SV Golf Blau-Weil}

Sonstiger Ball: Maier Classic 1 / Wagner 67 / Reisinger Classic 1 / NIFO 2, 3 / M&G Legends Elsa
Kammerer

Bahn hangt vor dem Hindernis leicht nach rechts und im Zielkreis leicht nach links / Kontrollierter
Schlag / VL und RL moglich

Gute Ass-Maoglichkeit

SG: 1-2




BAHN 10 Orkelljunga Lange 7.00 m

Breite: 90 cm

AP M-1 bis M-2 (oder Mulde dahinter)
Ball Alt Erlaa: 3D Alt Erlaa Neueroffnung 2008

Sonstiger Ball: M&G Lieblingsball / Pingvin Bitti #3 / mg 18 / mg B3 / 3D Pingvin Teufelchen 9, 10
/ NIFO 10 / 3D Sundbybergs BGK

Bahn und Orkell hdngt ab der Schrage leicht nach links und fillt zum Ziel hin stirker ab! ... Schlag

offen (Linksspieler zu) und leicht gegen die Mitte gespielt / Ball findet ab Schrage die Richtung
selbst

Ist immer eine Herausforderung ©

SG: 3

= Ly




BAHN 11 Deutscher Absatz Lange: 9.25m

Breite: 90 cm

AP M-1 / AP M bis M-1
Ball Alt Erlaa: 3D 493

Sonstiger Ball: Maier Classic 3 / M&G Laby Ass / M&G Lieblingsball / Wagner 84 ... alle Bille oder
BdV auch bei "Anschleichen"

Bahn hangt leicht nach rechts / Ein klein wenig Gber die 1. untere Schraube auf die linke Bande
anspielen / Anschleichen: Schlag bis fast vor die Schrage und dann auf Hole ... Resultat 2 in der
Partie ist sicherer ©

Heikle Ass-Bahn, "Anschleichen" iiberlegen

SG: 3




BAHN 12 Briefkasten Lange 9.25m Breite: 90 cm

AP M-2 (gegen die Bahn)
Ball Alt Erlaa: 3D Alt Erlaa Neueréffnung 2008
Sonstiger Ball: Pingvin Bitti #3 / Sundbybergs BGK / Teufelchen 10

Offener Schlag gegen die Linksneigung, etwas rechts der Mitte in den Briefschlitz hinein (dort fallt
der Ball ein wenig nach links, bevor er in den Zielkreis ausgeworfen wird) / auf RL nicht moglich

Resultat 2 immer einplanen

SG: 2




BAHN 13 Rinne Lange: 9.25m Breite: 90cm

AP M-1 (gegen die Bahn) bis M+2 (abfallen lassen) / AP M+1 bis M+2
Ball Alt Erlaa: SV Golf Blau-WeiR (auch Rohling) / SV Golf Calimero
Sonstiger Ball: NIFO 2, 3 / Reisinger Classic 1 / Maier Classic 1 / bzw. mg36 / 3D Balla Balla Softy

Bahn hangt vor dem Hindernis nach links / gerader Schlag zum Hole mit RL-Tempo / Variante:
Sehr ruhiger Schlag durch das Loch auf der zweiten Fliese hindurch zur rechten Bande, knapp nach
der roten Linie / Ball lauft dann entlang der linken Bande des Hindernisses zum Hole ... nur auf VL
moglich

Gute Ass-Moglichkeit

SG: 2




BAHN 14 Steigung mit Loch Lange: 10,00 m

AP M-1/AP M /AP M-1
Ball Alt Erlaa: 2D 493 / Alt Erlaa Beton 1 (Rohling)

Sonstiger Ball: M&G Laby Ass / mg N (Nuss) / Reisinger Caddy M / Maier Classic 3 / Pingvin
Paulinho ... BdV (z.B. SV Golf Alt Erlaa Blau-Weil)

Die 1. untere Schraube anvisieren und uber die linke Bande spielen / zieht dann in leichtem Bogen
zum Ziel / Variante 1: detto, von M aus (die "Sicherste") / Variante 2: Gerader Schlag, fallt ab
Schrage leicht nach rechts ab

Immer wieder trainieren ©

SG: 3

Breite: 90cm

(S I




BAHN 15 Bahn mit 2 Toren Lange: 11.25m Breite

AP M-1 bis M
Ball Alt Erlaa: SV Golf Calimero / SV Golf Blau-Weil}

Sonstiger Ball: NIFO 2, 3 / M&G Legends Elsa Kammerer / M&G Lieblingsball / Reisinger Classic 1/
Maier Classic 1 / M&G Salto 09

Von wechselnder Neigung zum zweiten Tor hin nicht irritieren lassen / Ball richtet sich aus wenn er
vom Abschlagpunkt etwas links durchs erste Tor kommt / Standardtempo ist fiir RL ausreichend

Gute Ass-Moglichkeit

SG: 1-2




BAHN 16 Steigung mit Seitenloch Lange: 7m

Breite: 90cm

AP M-2 bis M
Ball Alt Erlaa: 3D Alt Erlaa Neuerdffnung 2008 / SV Golf Blau-Weiss / SV Golf Calimero

Sonstiger Ball: BdV (eher tot) z.B. M &G Lieblingsball / Pingvin Biitti #3 / Sundbybergs BGK /
Wagner 67 ...

Mit Gefuihl direkt zum Hole / die Bande kurz zuvor hilft

Ein Ass wird meist eingeplant

SG: 1




Lange: 12,00 m Breite: 90 cm

AP M /AP M
Ball Alt Erlaa: 3D 493

Sonstiger Ball: mg N (Nuss) / Reisinger Caddy M / Pingvin
Paulinho ... 3D Balla Balla Softy

Gerader Schlag mit leichtem Tempo mittig zur Schrage und dann
Uber die linke Bande zum Hole

Varianten mit einem schnellen Ball, direkt von der Schrage ins
Hole, sind sehr heikel aber helfen beim Schlagtraining!

Vorsicht Treffpunkt

SG: 2




BAHN 18 Einschlagbahn Lange: 7m Breite: 90cm

AP M
Ball Alt Erlaa: 3D Alt Erlaa Neuerdffnung 2008 / SV Golf Calimero / SV Golf Blau-WeiR
Sonstiger Ball: BdV z.B. NIFO 0 / Reisinger Caddy WM / mg N / Pingvin Paulinho ...

Gerader Schlag direkt ins Tor (geht auch Uber die Bande, aber wozu?)

Jetzt heiBt es zdhlen ... ©

SG: 1-2




BALLEMPFEHLUNGEN fur diese ANLAGE:

SV Golf Alt Erlaa "Blau-WeiR"
SV Golf Alt Erlaa "Calimero"

3D Alt Erlaa Neueroffnung 2008

3D 493

sowie andere:

M&G Legends Elsa Kammerer

M&G Lieblingsball

Maier Classic 1

Maier Pacman 1

Maier Classic 3
mg B/3

mg 18

mg 36

NIFO O

NIFO 2

NIFO 3

Sprung:
Sprung:
Sprung:

Sprung:

Sprung:
Sprung:
Sprung:
Sprung:
Sprung:
Sprung:
Sprung:
Sprung:
Sprung:
Sprung:

Sprung:

06

06

01

18

06

09

03

05

19

00

00

45

01

02

02

Harte:

Harte:

Harte:

Harte:

Harte:

Harte:

Harte:

Harte:

Harte:

Harte:

Harte:

Harte:

Harte:

Harte:

Harte:

85

70

55

95

39

38

56

63

82

57

80

90

75

49

57

Gewicht:
Gewicht:
Gewicht:

Gewicht:

Gewicht:
Gewicht:
Gewicht:
Gewicht:
Gewicht:
Gewicht:
Gewicht:
Gewicht:
Gewicht:
Gewicht:

Gewicht:

41

35

34

39

30

45

38

52

40

69

48

85

34

36

30

Durchmesser:
Durchmesser:
Durchmesser:

Durchmesser:

Durchmesser:
Durchmesser:
Durchmesser:
Durchmesser:
Durchmesser:
Durchmesser:
Durchmesser:
Durchmesser:
Durchmesser:
Durchmesser:

Durchmesser:

37,5
37,5
37,5

38

37,5
37,5
37,5
42,5
37,5
42,5
37,5
38

37,5
37,5

37,5



Pingvin Butti #3
Pingvin Paulinho
Reisinger Classic 1
Reisinger Caddy M

3D Balla Balla Softy (fuir Schlagtraining)

Sprung: 00
Sprung: 19
Sprung: 03
Sprung: 17

Sprung: 40

Harte:

Harte:

Harte:

Harte:

Harte:

37

93

80

99

18

Gewicht: 34
Gewicht: 34
Gewicht: 36
Gewicht: 38

Gewicht: 50

Durchmesser:
Durchmesser:
Durchmesser:
Durchmesser:

Durchmesser:

37,5
37,5
37,5
37,5

37,5



